

Dzień Dziecka z Konopnicą, sportem i karaoke



1 czerwca pogoda spletała nam figła. Ale w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Leśnicy nie był to powód do zmartwień. Mimo deszczu uczniowie świetnie się bawili.

Dzień Dziecka rozpoczął się od poranku poświęconego patronce Ośrodka Marii Konopnickiej. Zaskoczeniem dla wszystkich było pojawienie się w szkole samej poetki, która wiele swoich utworów zadedykowała dzieciom. Udzieliła ona uczniom wywiadu na temat swojego życia i twórczości. Rolę patronki sugestywnie odegrała jedna z uczennic, a wywiadu szczególnie uważnie słuchali przedstawiciele poszczególnych klas, którzy następnie wzięli udział w quizie dotyczącym znajomości biografii i utworów Marii Konopnickiej. Inscenizacja baśni „O Krasnoludkach i siewrotce Marysi”, z najwyższymi chyba na świecie krasnoludkami (jeden miał ponad dwa metry wzrostu), podobną się nie tylko najmłodszym. Zmagania konkursowe przerywane były piosenkami ze słowami Marii Konopnickiej, a na zakończenie poranku wszyscy chętni mogli wykazać się zdolnościami plastycznymi i narysować portret poetki. Zwycięzcy quizu oraz konkursu plastycznego otrzymali słodkie nagrody.

Jeszcze większych emocji dostarczyły sportowe zmagania uczniów: siłowanie się na rękę oraz ulubiona gra z młodzieżą obecnych dziadków - „cymberegaj”. Siły mierzyli uczniowie w poszczególnych kategoriach wagowych, a zatem na początku każdy chętny (a tych nie brakowało) musiał stanąć na wadze lekarskiej, czemu towarzyszy-

ło mnóstwo śmiechu, zwłaszcza podczas ważenia dziewcząt, gdy z niektórych z nich próbowały zaniżyć swoją prawdziwą wagę. Nie mniejsze emocje towarzyszyły „cymberegajowi”. Po wielu rundach na kilku stanowiskach, wyłoniono wreszcie zwycięzców. Okazało się, że dziewczyny są w tej grze równie dobre, jak chłopcy. W młodzieńczych czasach ich babę było to nie do pomyślenia. No cóż, równouprawnienie zaczyna się dzisiaj już w kolebce. Zwycięzcy konkurencji sportowych również otrzymali słodkie nagrody oraz pamiątkowe dyplomy.

Na zakończenie pełnego wrażeń Dnia Dziecka uczniowie licznie zgromadzili się wokół ekranu komputera, aby oddać się ulubionej ostatnio formie rozrywki pochodzącej z Japonii – karaoke. Uczniowie nie tylko śpiewali znane utwory, ale też znaleźli się i tacy, którym nogi same rwały się do tańca i trudno było siedzieć. Śpiewanie i popisom tanecznym nie było końca. Jeszcze długo po wyjściu ze szkoły słychać było rozbawioną młodzież, która taki Dzień Dziecka chciałaby powtórzyć.

D. K.



Ścieżkami Parku Krajobrazowego „Góra Św. Anny”



Uczniowie gimnazjów specjalnych z całego województwa 25 maja 2006r. uczestniczyli w I Wojewódzkim Rajdzie Ekologiczno - Sprawnościowym na terenie Parku Krajobrazowego „Góra Św. Anny”. Organizatorami imprezy byli nauczyciele szkoły zawodowej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Leśnicy, których celem było przede wszystkim rozwijanie wśród uczniów o obniżonej sprawności intelektualnie zainteresowania przyrodą i propagowanie form aktywnego spędzania czasu wolnego. Celem imprezy była również promocja regionu, gminy oraz Ośrodka w województwie.

Wśród uczestników rajdu znaleźli się uczniowie z gimnazjum w Krapkowicach, Strzelcach Opolskich, Kędzierzynie-Koźlu, Głubczycach, a także gospodarze – uczniowie gimnazjum z Leśnicy. Do udziału w rajdzie zaproszeni zostali ponadto uczniowie Szkoły Przysposabiającej Do Pracy, która funkcjonuje przy SOSW w Leśnicy.

Korzystając z gościnności Zarządu P.K. „Góra Św. Anny” i Leśnickiego Ośrodka Kultury i Rekreacji uczestnicy rajdu przeszli trasę wiodącą z Poręby przez malowniczą Kal-

warię obok najpiękniejszych i najciekawszych zabytków kultury, minęli Pomnik Czynu Powstańczego i dołtarl do amfiteatru skalnego. Wzdłuż wytyczonej trasy organizatorzy wyznaczyli uczestnikom do rozwiązania różnego typu zadania, związane z ekologią, mijanymi zabytkami. Na terenie amfiteatru uczestnicy zmagali się z zadaniami o charakterze sportowo-sprawnościowym. W imprezie nie było przegranych. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy, pamiątkowe plakietki, ponadto każda szkoła obdarowana została przez pracowników Parku Krajobrazowego „Góra Św. Anny” jeszcze „ciepłymi” przewodnikami po parku krajobrazowym.

W imieniu zadowolonych uczestników organizatorzy składają podziękowania wszystkim instytucjom sponsorującym, dzięki którym impreza ta mogła się odbyć: **Burmistrzowi Miasta i Gminy Leśnica, Kuratorium Oświaty w Opolu, Leśnickiemu Ośrodkowi Kultury i Rekreacji, Zarządowi Parku Krajobrazowego „Góra Św. Anny”.**

Impreza objęta była patronatem Starosty Powiatowego w Strzelcach Opolskich.

Ewa Hajduk - ZSWS w Leśnicy

EUROPA DLA WSZYSTKICH

Zespół Szkół Specjalnych przy Domu Pomocy Społecznej w Zawadzkiem jest placówką dla uczniów niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim. Potrzeby i możliwości naszych uczniów są inne niż w szkołach masowych, dlatego idea Programu Sokrates - Comenius jest dla nas szczególnie myślnym wyzwaniem. Daje on szansę odnalezienia miejsca osoby niepełnosprawnej nie tylko w szeroko rozumianej społeczności, ale we współczesnej Europie.

Szkola realizuje program Sokrates - Comenius od 1 maja ub.r. wspólnie z podobnymi placówkami z Anglii i Hiszpanii. W styczniu 2005 r. podczas wizyty przygotowawczej w Banbury (nieдалеko Londynu) powstał projekt pt. „Ja i moje środowisko”, który realizować będziemy przez 3 lata. Podstawowym założeniem projektu jest podniesienie jakości edukacji w naszej szkole poprzez wzbogacenie i uzupełnienie programów nauczania, wymiana doświadczeń zawodowych nauczycieli oraz kształtowanie wśród uczniów i nauczycieli poczucia przynależności do społeczności europejskiej. Ponadto projekt zakłada przeprowadzenie działań związanych z poznaniem środowiska, w którym przebywamy (dom, szkoła, itp.) oraz środowiska naturalnego wszystkich szkół partnerskich.

W okresie od 20 do 26 maja gościliśmy w Zawadzkiem naszych part-



nerów (4 osoby z Hiszpanii i 13 osób z Anglii). W tym czasie zrealizowaliśmy zadania wynikające z projektu „Ja i moje środowisko”. Podczas działań podjętych wspólnie przez uczniów Frank Wise School z Banbury i Zespołu Szkół Specjalnych przy Domu Pomocy Społecznej w Zawadzkiem pracowaliśmy nad tematami „Recykling w szkole” oraz „Życie roślin”. W ich ramach odbyły się lekcje otwarte: „Drzewka przyjacieli” – prowadzący Joanna Pietrzela i Ewa John; „Portret mamy” – prowadząca Elżbieta Raczkowska; „Wy-

korzystanie papieru w muzyce. Zabawy muzyczno-ruchowe wg metody C. Delacruz’a – prowadząca Justyna Giren; oraz „Kompozycje z roślin naturalnych i papierowych” – prowadzący Grażyna Soroka i Jolanta Ruhnke. Efekty wspólnych i indywidualnych działań dzieci nie tylko przeszły nasze oczekiwania, ale dostarczyły wszystkim wiele radości i spotkały się z dużym uznaniem ze strony angielskich i hiszpańskich nauczycieli.

Oprócz zajęć szkolnych przygotowaliśmy dla naszych gości wiele

atrakcji, m.in.: wizytę w Nadleśnictwie Zawadzkie połączoną z prelekcją na temat lokalnych ekosystemów. W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele Starostwa Strzeleckiego, rodzice i młodzież z klubu „Activa” działającego przy LO w Zawadzkiem. Zakończyło się ono pieczeniem kiełbasek przy ognisku i wspólnym śpiewem.

24 maja goście zwiedzili Kraków i Wieliczkę. W przedostatni dzień pobytu spotkaliśmy się w wspólnej dyskusji, która odbyła się dzięki uprzejmości Pana Arkadiusza Korpuska – właściciela Dyskoteki „Kosmos” w Zawadzkiem.

Nasi zagraniczni partnerzy zadawali pytania nie tylko dotyczące pracy dydaktycznej, ale pytali również o formy i sposoby finansowania szkolnictwa w tym specjalnego. Aby przybliżyć im tę tematykę Wydział Promocji i EKT Starostwa Strzeleckiego przygotowały prezentację multimedialną w języku angielskim. W czasie tego pracowitego tygodnia podsumowaliśmy także dotychczasową pracę w projekcie i zaplanowaliśmy dalsze działania.

Spotkanie to długo pozostanie w naszych sercach i pamięci. Szczególnie ciepło wspominać będziemy angielskich uczniów, którzy ujęli nas serdecznością i bezpośredniością, a także zarazili nas wielkim optymizmem i radością życia. Szczególne wyrazy uznania kierujemy także do kadry pedagogicznej z Anglii, która z

wielkim zapalem uczyła naszych uczniów nowych dyscyplin sportowych tj. krykieta i rugby.

26 maja pożegnaliśmy z zalem naszych europejskich przyjaciół. Towarzyszyli temu łzy i nadzieja na rychłe spotkanie. Czas ten był nie tylko okresem ciężkiej pracy, ale i okazją do nawiązania licznych przyjaźni. Niedługo zobaczymy się znowu w Zawadzkiem na następnej wizycie. Kończąc chciałbyśmy nadmienić, iż wszystkie informacje o projekcie zamieszczone są na stronie internetowej: www.weblogs4schools.com/uk/Comenius/, do której odsyłamy zainteresowanych czytelników.

Korzystając z okazji pragniemy serdecznie podziękować wszystkim osobom i instytucjom, które pomogły nam zorganizować wizytę: Starostwo Powiatowe w Strzelcach Opolskich, Trumstol – Państwo Ibrom, Sklep Warzywnicy – Państwo Piotrkowscy, Sklep Hermes, Drogeria „Eva” – Państwo Bojarscy, Sklep Państwa Staszów, Sklep Spożywczy – Państwo Bronder, Sklep Spożywczy „Tip”, Sklep Spożywczy – Państwo Kutuchowie, Restauracja „U Tomanów”, Kawiarnia Sportowa, Księgarnia – Państwo Zientek.

Koordinatorzy projektu – nauczyciele Zespołu Szkół Specjalnych przy DPS w Zawadzkiem:
Ewa Markowska – Neldner
Teresa Truch